



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

GRUPO 01						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNID DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	461821	PAPEL ALCALINO ultra branco; tipo: A4 75g/ m ² ; formato: 21x29,7cm; Resma com 500 folhas.	Resma	1.000	R\$ 29,85	R\$ 29.850,00
02	0232233	PAPEL , ideal para impressão de convites , certificados, etc, no formato A4 (210mm x 297mm), vergê, na cor branco, 180g/m ² , pacote com 50 fls. Marca de Referência: Filipaper ou similar	pacote c/50fls	05	R\$20,46	R\$ 102,30
03	481439	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO , ideal para uso em logomarcas e brindes, no formato A4	pacote c/20fls	03	R\$17,73	R\$53,19



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		(210mm x 297mm), na cor branco brilhante, 130g/m ² , pacote com 20 fls.				
Valor Total						R\$ 30.005,49

GRUPO 02						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNID DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	438601	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA , para grampear no mínimo 25 folhas, trilho com capacidade mínima para 150 grampos 26/6. Profundidade mínima de grampeamento de 60mm, bigorna a de duas funções. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado. Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Deve apresentar o corpo todo em metal e apoio anatômico emborrachado. Cor: preto.	unid	40	R\$ 26,95	R\$ 1.078,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		Não serão aceitos grampeadores fabricados em material plástico ou qualquer outro material não metálico. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.				
05	381276	SACO PLÁSTICO ofício com 04 furos, espessura médio , tamanho 240x330mm, cada pacote deverá conter 100 folhas. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade.	Pacote com 100 folhas	50	R\$ 45,68	R\$2.284,00
06	303971	COLA BRANCA ESCOLAR: instantânea, para uso em escritório , embalagem com 90 g. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto,	unid	50	R\$ 3,41	R\$170,50



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		data de fabricação e de validade. Deverá apresentar no momento da entrega, prazo de validade maior que 80% do estabelecido pelo fabricante.				
07	292447	COLA BRANCA BASTÃO: instantânea, para uso em papel, cartões e fotos; embalagem com 36g. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Deverá apresentar no momento da entrega, prazo de validade maior que 80% do estabelecido pelo fabricante. Marca de referência: Bic, Faber Castel, Leo&Leo ou similar.	unid	50	R\$ 5,86	R\$293,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

08	272501	CLIFE , tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0 , material metal, formato paralelo. Caixa deverá conter 100 cliques. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Marca de Referência: ACC ou similar	caixa	150	R\$ 5,33	R\$799,50
09	272378	CLIFE , tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0 , material metal, formato paralelo. Caixa deverá conter 25 cliques. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Marca de Referência: ACC ou similar	caixa	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

10	00291711	PASTA SUSPensa COM HASTE DE PLÁSTICO , removível, visor e etiqueta branca, medida: 361x0x240mm. características adicionais: Visor/haste/cabide/gancho plástico nas extremidades. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade.	unid	300	R\$ 3,51	R\$ 1.053,00
11	432816	CANETA ESFEROGRÁFICA , material: acrílico transparente, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: fina , cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado e tampa ventilada. Caixa com 50 unidades . No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem	caixa	10	R\$ 56,24	R\$ 562,40



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Marca de referência: Bic ou similar				
12	429227	CANETA HIDROGRÁFICA , tipo pincel atômico, com ponta de feltro retangular chanfrada, espessura mínima de escrita de 4.00 mm, tinta permanente à base de álcool, corpo cilíndrico em plástico com identificação da marca, adequada para escrita em papelão, nas cores azul ou preta. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade.	unid	20	R\$ 9,46	R\$ 189,20
13		CANETA FIXA COM CORRENTE – Corpo: em alumínio polido, no formato cilíndrico. Ponta: material da ponta em latão ou aço inoxidável, com esfera de tungstênio, tipo escrita média. Tinta: na COR AZUL , atóxica, em quantidade para escrita com duração entre 2.000m e	unid	10	R\$ 25,75	R\$ 257,50



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

	285540	3.000m, com refil/ carga substituível. Corrente ou Cabo de Aço: com extensão mínima de 50 cm, constituídos em alumínio ou aço, ligando a caneta à base. Base: constituída em alumínio ou aço, possuindo em sua parte inferior, fita adesiva dupla face para fixação e superfícies de mesas, balcões, etc. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade.				
14	21920	ELÁSTICO (liga) de borracha natural, cor amarelo, pacote com 100g e cada pacote deve conter aproximadamente 100 unidades de elástico, tamanho nº 18. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade.	pacote	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
15		GRAMPO 26/6 para grampeador: em arame galvanizado de alta	caixa	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

	203144	resistência, caixas com 5000 unidades. Deve possuir camada controlada de adesivo e pontas afiadas para maior resistência e maciez na hora de grampear. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes. Deverá apresentar a informação impressa na embalagem do produto, em local de fácil visualização, de que o prazo de validade é indeterminado. Na hipótese de haver prazo de validade determinado, este, no momento da entrega do produto, deverá ser maior que 80% do prazo total estabelecido pelo fabricante.				
16	459422	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA: cor AZUL montável, em polipropileno com espessura mínima de 2,2 a 2,5 mm, medindo no mínimo 350 x 130 x 24,50 mm, montadas (serão aceitas	unid	1.250	R\$ 8,13	R\$ 10.162,50



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		variações de 10 mm para mais); Encaixe de montagem fácil, por dobras internas inteiriças e laterais. Entregar desmontadas embaladas em pacotes. Deve apresentar a marca do fabricante impressa no corpo.				
17	459422	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA: cor VERMELHA montável, em polipropileno com espessura mínima de 2,2 a 2,5 mm, medindo no mínimo 350 x 130 x 24,50 mm, montadas (serão aceitas variações de 10 mm para mais); Encaixe de montagem fácil, por dobras internas inteiriças e laterais. Entregar desmontadas embaladas em pacotes. Deve apresentar a marca do fabricante impressa no corpo.	unid	300	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00
18	459422	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA: cor VERDE montável, em polipropileno com espessura mínima de 2,2 a 2,5 mm, medindo no mínimo 350 x 130 x 24,50 mm, montadas (serão aceitas variações de 10 mm para mais);	unid	750	R\$ 8,42	R\$ 6.315,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		Encaixe de montagem fácil, por dobras internas inteiriças e laterais. Entregar desmontadas embaladas em pacotes. Deve apresentar a marca do fabricante impressa no corpo.				
19	459422	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA: cor CINZA montável, em polipropileno com espessura mínima de 2,2 a 2,5 mm, medindo no mínimo 350 x 130 x 24,50 mm, montadas (serão aceitas variações de 10 mm para mais); Encaixe de montagem fácil, por dobras internas inteiriças e laterais. Entregar desmontadas embaladas em pacotes. Deve apresentar a marca do fabricante impressa no corpo.	unid	700	R\$ 8,45	R\$ 5.915,00
20	338120	CANETA MARCA TEXTO GEL, tinta em resina termoplástica, resistente à luz, em cor Fluorescente (verde/amarelo/rosa) . A caixa deverá conter 12 unidades.	caixa	10	R\$ 25,17	R\$ 251,70
21	291879	PASTA TIPO A-Z: com capa externa em cartão plastificada, espessura de 1,7 mm e visor plástico na lombada. Lombo largo de 80 mm.	unid	600	R\$ 18,89	R\$ 11.334,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		Medidas da pasta: 280 mm de largura e 350 mm de altura; mecanismo de presilhas e trava de fechamento cromados (alavanca e 02 argolas) com sistema de encaixe de alta precisão. Cor: grafite ou preto. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Marca de Referência: Frama				
22	229181	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA: de polipropileno, medindo no mínimo 45mmx45m e máximo 50mmx50m. Deverá apresentar a marca do fabricante impresso no tubete. Deverá apresentar a informação impressa na embalagem do produto, em local de fácil visualização, de que o prazo de validade é indeterminado. Na hipótese de haver prazo de validade determinado, este, no momento da entrega do produto, deverá ser maior	unid	150	R\$ 5,55	R\$ 832,50



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		que 80% do prazo total estabelecido pelo fabricante.				
23	481049	FITA ZEBRADA, Fita Segurança Isolamento Amarela/Preta Zebrada , faixa amarela e preta com 200 metros de comprimento. Deverá apresentar a informação impressa na embalagem do produto, em local de fácil visualização, de que o prazo de validade é indeterminado. Na hipótese de haver prazo de validade determinado, este, no momento da entrega do produto, deverá ser maior que 80% do prazo total estabelecido pelo fabricante.	unid	05	R\$ 26,25	R\$ 131,25
24	401795	GRAMPO ENCADERNADOR (BAILARINA) : tipo espelho ou macho e fêmea, em Polipropileno Injetado branco, dispostos em pacotes contendo 50 pares. Os grampos devem apresentar as seguintes medidas aproximadas: 195mm x 7mm x 58mm . No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente	pacote c/50	20	R\$ 21,65	R\$ 433,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade. Marca de referência: Dello ou similar				
25	328105	ALMOFADA na cor preta (utilizado para molhar carimbo), com identificador da cor de tinta sobre a tampa. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade.	unid	10	R\$ 9,91	R\$ 99,10
26	291372	TINTA PARA CARIMBOS automáticos, a base de água, no mínimo com 30 ml na cor preta . No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade.	unid	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
27		UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA , ideal para manusear papéis: atóxico, com ação germicida, que não engordure os papéis e não resseque a pele. Embalagem plástica redonda	unid	24	R\$ 4,36	R\$ 104,64



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

	386807	contendo no mínimo 12g do produto. A embalagem deve apresentar a marca do produto, descrição, quantidade e outras informações pertinentes. Deverá apresentar a informação impressa na embalagem do produto, em local de fácil visualização, de que o prazo de validade é indeterminado. Na hipótese de haver prazo de validade determinado, este, no momento da entrega do produto, deverá ser maior que 80% do prazo total estabelecido pelo fabricante.				
28	266287	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA (duas bandejas) no tamanho ofício – horizontal – articulável injetada em poliestireno – cristal/incolor – dimensões comprimento 370 mm, largura 255 mm, altura 210 mm – fabricação dello ou similar de igual ou superior qualidade – com certificado do inmetro – validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.	unid	20	R\$ 55,29	R\$ 1.105,80



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

29	266286	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA (três bandejas) móvel. Caixa articulável injetada em poliestireno com três bandejas no tamanho ofício. Medidas aproximadas: 355 x 253 x 120 mm – fabricação dello ou similar de igual ou superior qualidade – com certificado do inmetro – validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega	unid	20	R\$ 68,55	R\$ 1.371,00
30	372643	LIVRO DE PROTOCOLO DE ENTREGA OU RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS: capa e contracapa dura na cor azul ou verde, lombada costurada, papel apergaminhado, medindo aproximadamente 153mm x 216mm. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.	unid	20	R\$ 14,80	R\$ 296,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

31	447930	BLOCO DE NOTA AUTOADESIVA REPOSICIONÁVEL PEQUENO , medindo 38x50mm, pacote com 4 blocos (coloridos) de 100 folhas cada, com alta capacidade de colagem . Deverá apresentar, no momento da entrega, prazo de validade maior que 80% do estabelecido pelo fabricante. Deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.	pacote	200	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
32	412152	BLOCO DE NOTA AUTOADESIVA REPOSICIONÁVEL – GRANDE , medindo 76mmx102mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas cada, com alta capacidade de colagem . Deverá apresentar, no momento da entrega, prazo de validade maior que 80% do estabelecido pelo fabricante. Deverá estar bem acondicionado e com a	unid	200	R\$ 13,88	R\$ 2.776,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.				
33	243923	LACRE de segurança numerado em plástico polipropileno, cor azul, tipo “espinha de peixe”, comprimento mínimo de 16 cm, aplicação malote, pacote com 100 unidades . Deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.	Pacote com 100 unidades	30	R\$ 17,92	R\$ 537,60



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

34	383451	PRANCHETA , com prendedor de metal e cantos arredondados. Material: acrílico. Medidas: comprimento 334 mm, largura 234 mm, espessura 2 mm (serão aceitas variações de 10 mm para mais ou para menos). Cor transparente.	unid	15	R\$ 17,13	R\$ 256,95
35	353225	EXTRATOR DE GRAMPOS , em metal zincado ou cromado, tipo espátula, medidas aproximadas de 150 mm x 15 mm. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.	unid	40	R\$ 3,19	R\$ 127,60



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

36	405629	ORGANIZADOR DE MESA: Com porta lápis, clips e lembretes conjugados, em acrílico fumê, base medindo aproximadamente 20x6 cm. Deverão ser fornecidos individualmente embalados em caixa de papelão ou de forma adequada para proteção de eventuais danos ao produto durante transporte e armazenamento. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.	unid	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00
37	290379	CRACHÁ PLÁSTICO com prendedor fixo, medindo aproximadamente 80x120, com abertura superior.	unid	50	R\$ 2,54	R\$ 127,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

38	434707	PERFURADOR para 60 folhas, 2 furos, com margeador e estrutura metálica e base plástica, medidas aproximadas de 210x92x114mm. A base deverá ser provida de um fundo plástico, antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de papel picado pela perfuração. A alavanca de pressão acionadora dos pinos de corte deverá ser mantida suspensa através de mola. Os pinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado de modo a permitir furações perfeitas. Os pinos de corte deverão estar devidamente protegidos sob a alavanca de modo a evitar o contato acidental da mão do operador. Diâmetro do furo 6 mm, distância entre os furos 80 mm. Deverão ser fornecidos individualmente embalados em caixa de papelão, ou de forma adequada para proteção de eventuais danos ao produto durante transporte e armazenamento. Deverão	unid	05	R\$ 123,39	R\$ 616,95
----	--------	--	------	----	------------	------------



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		constar na embalagem as informações exigidas na legislação em vigor.				
39	483447	PASTA COM ABA elástico polipropileno A4 transparente translúcida, fechamento c/ elástico na cor da pasta com espessura: 0,35mm e dimensões: 310x220mm. Deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.	unid	50	R\$ 9,69	R\$ 484,50
40	417023	PASTA SANFONADA plástica duplicata 12 divisórias na cor azul, confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável. Deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.	unid	30	R\$ 27,98	R\$ 839,40



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

41	376266	TESOURA GRANDE: com lâmina em aço inox, cabo em polipropileno. O produto deve medir 21 cm de comprimento. O cabo deverá apresentar excelente resistência, a ponto de não se partir com o corte de materiais mais duros, como papelão ou outros papéis mais resistentes. Serão aceitas variações de 1 cm para mais ou para menos. No momento da entrega deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes.	unid	20	R\$ 17,53	R\$ 350,60
----	--------	--	------	----	-----------	------------



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

42	434774	PERFURADOR DE PAPEL IDEAL PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS , corpo metálico, composto de base, dois pinos de corte e alavanca. A base deverá ser provida de um fundo plástico, antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de papel picado pela perfuração. A alavanca de pressão acionadora dos pinos de corte deverá ser mantida suspensa através de mola. Os pinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado de modo a permitir furações perfeitas. Os pinos de corte deverão estar devidamente protegidos sob a alavanca de modo a evitar o contato acidental da mão do operador. Diâmetro do furo 6 mm, distância entre os furos 80 mm. Deverão ser fornecidos individualmente embalados em caixa de papelão, ou de forma adequada para proteção de eventuais danos ao produto durante transporte e armazenamento. Deverão	unid	40	R\$ 41,13	R\$ 1.645,20
----	--------	---	------	----	-----------	--------------



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		constar na embalagem as informações exigidas na legislação em vigor.				
Valor Total						58.284,39

GRUPO 03						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNIDAD DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALO TOTAL
43	427937	PEN DRIVE 16G USB	unid	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
44	392690	PEN DRIVE 32G USB	unid	05	R\$ 48,99	R\$ 244,95
45	375052	PEN DRIVE 64G USB	unid	05	R\$ 59,75	R\$ 298,75
46	451751	DISCO COMPACTO – DVD tempo duração: 120 min, velocidade gravação: 16x, capacidade dvd rom: 4.7 gb, tipo: gravável / dvd r, características adicionais: face de gravação cor prata, face superior com superfície fosca para identificação, com indicação da	unid	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00

Rua Magalhães Filho, 655 – Centro/Sul – Teresina-PI
CEP: 64001-350 – CNPJ: 04.769.874/0001-69
Fone: (86) 3122-9999 – Site: www.coren-pi.org.br
E-mail: protocolo@coren-pi.org.br



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		marca ou fabricante, embalados individualmente em envelopes de papel impressos com marca e informações do fabricante				
47	600771	CARREGADOR para pilhas recarregáveis, que permita recarregar bateria 9v como também 2 ou 4 pilhas AA ou AAA ao mesmo tempo. Deverá estar bem acondicionado e com a embalagem original contendo externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e outras informações pertinentes. Marca de Referência: Elgin, multilaser ou similar	unid	10	R\$ 67,04	R\$ 670,40
48	317533	PILHAS Recarregáveis AA, pacote com 02 unidades	pacote	20	R\$ 38,88	R\$ 777,60
49	320155	PILHAS Recarregáveis AAA (palito), pacote com 04 unidades	pacote	20	R\$ 54,66	R\$ 1.093,20
50	380389	BATERIA 9V , recarregável	unid	20	R\$ 40,76	R\$ 815,20
51		Mouse com fio USB	unid	25	R\$ 36,65	R\$ 916,25



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

	451822	<ul style="list-style-type: none">- Possui 3 botões, sendo 2 integrados ao corpo do mouse e 1 central com função scroll;- Design ambidestro;- Clique silencioso;- Tecnologia de rastreamento: Óptico;- Interface: USB;- Resolução: 1000 DPI- Comprimento do cabo USB: maior ou igual a 180 cm;- Cor: preto;- Fácil instalação, com função Plug & Play;- Compatível com PC Windows ou MAC;- Dimensões do mouse: maior ou igual a 38/ 62 / 113 mm (Prof / Larg / Alt). <p>Marca/Modelo de Referência: Logitech M110 SilentOfertar “equivalente”, “ou similar”, “ou de melhor qualidade”.</p>				
--	--------	---	--	--	--	--



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

52	451817	Teclado com fio ABNT2 USB <ul style="list-style-type: none">- Cor: Preto;- Conexão USB;- Padrão ABNT2;- com teclas de perfil baixo que funcionam silenciosamente e são macias;- Teclado resistente a derramamentos, com teclas duráveis revestidas com UV que resistindo ao uso intenso;- Possui suportes de inclinação ajustáveis que maximizam o conforto;- Caracteres em branco brilhante facilitando a leitura das teclas;- Barra de espaço curva, mantendo as mãos em uma posição natural, para uma digitação mais confortável;- LED indicativo das funções Num Lock, Caps Lock e Scroll Lock;- Quantidade de Teclas: maior ou igual a 107;- Comprimento do Cabo: maior ou igual a 1.45 metros.	unid	25	R\$ 114,14	R\$ 2.853,50
----	--------	---	------	----	------------	--------------



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		Marca/Modelo de Referência: Logitech K120 Ofertar “equivalente”, “ou similar”, “ou de melhor qualidade”.				
53	451818	Teclado sem fio - Altura do Teclado ajustável; LEDs indicadores das teclas “Caps Lock, Num Lock e Scrool Lock”; Conexão sem fio de 2.4GHz; Alcance Bluetooth (em metros): 10 m; Botão liga/desliga; Teclado com 02 pilhas AAA; Receptor USB.	unid	25	R\$ 188,66	R\$ 4.716,50
54	451823	Mouse sem fio - Conexão sem fio de 2.4GHz; Alcance Bluetooth (em metros): 10 m; Botão liga/desliga; Mouse com 1 pilha AA; Receptor USB.	unid	25	R\$ 86,69	R\$ 2.167,25
55	272031	Headset com fio USB para computador - Tipo de microfone: Bidirecional; - Cor: preto; Som estéreo digital; - Almofadas em couro, controles de áudio	unid	05	R\$ 215,71	R\$ 1.078,55



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		<p>integrado e microfone com redução de ruído;</p> <ul style="list-style-type: none">- Comprimento do cabo: maior ou igual a 2,33 m; Impedância de entrada: maior ou igual a 32 Ohm;- Sensibilidade (headphone): maior ou igual a 94 dBV/Pa +/- 3 dB;- Sensibilidade (microfone): maior ou igual a -17 dBV/Pa +/- 4 dB;- Resposta de frequência (headset): maior ou igual a 20 Hz - 20 KHz;- Resposta de frequência (microfone): maior ou igual a 100 Hz - 10 KHz. <p>Marca/Modelo de Referência: Headset com fio USB Logitech H390 Ofertar “equivalente”, “ou similar”, “ou de melhor qualidade”.</p>				
56		Caixa de Som	unid	01	R\$ 69,62	R\$ 69,62



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

	601774	<ul style="list-style-type: none">- Tipo de alto-falante: Canal central- Tecnologia de conectividade: USB- Dispositivos compatíveis: Notebook, Computador- Configuração de canais de som surround: 2.0- Material: Plástico- Cor: Preto- Potência mínima de saída dos alto-falantes: 3 Wa tts- Resposta de frequência mínima: 20 Hz- Impedância mínima: 40 Ohm- Tipo de amplificação do alto-falante: Ativo- Porta de áudio: Jack de 3,5 mm- Potência de saída em Watts: 3 Watts- Tipo de fonte de energia: Fio elétrico- Distância focal máxima: USB 2.0, Áudio estéreo <p>Marca/Modelo de Referência: Caixa de som C3Tech SP-301BK</p>				
--	--------	--	--	--	--	--



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		Ofertar “equivalente”, “ou similar”, “ou de melhor qualidade”.				
57	464972	Filtro de Linha - Voltagem: 110 Volts, 220 Volts - Cor: Preto - Com até 5 tomadas - No mínimo 1 metro de cabo - Frequência de rede elétrica: 50 ou 60Hz - Com Interruptor Marca/Modelo de Referência: Protetor Eletrônico com 5 tomadas EPE 205 Preto Intelbras Ofertar “equivalente”, “ou similar”, “ou de melhor qualidade”.	unid	01	R\$ 46,87	R\$ 46,87
Valor total						R\$ 16.322,14



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

GRUPO 04						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	484079	SUPORTE ERGONÔMICO para notebook, regulável, com porta USB, com superfície de metal, cooler notebook até 15,6". Dimensões: (cm) 36,5x29x6.	unid	10	R\$ 107,13	R\$ 1.071,30
59	367717	APOIO ERGONÔMICO PARA O PÉ: Material: Chapa e Aço tubular 5/8, revestimento com borracha reciclada de pneu. Dimensões do cavalete: Comp. 44 cm, Larg. 27,5cm, Larg. 18cm. Dimensões da bandeja: Comp. 40,5cm; Larg. 30,5cm. Alt. 2 cm. Regulagem de Altura: 4 posições com altura de 7cm, 9,5cm, 12cm, e 14,5cm. Acabamento: Pintura a pó	unid	50	R\$ 92,67	R\$ 4.633,50



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		(Epoxi) com cura em estufa à 180°C. A superfície de apoio dos pés recebe revestimento antiderrapante vulcanizado de borracha reciclada de pneu. Capacidade de carga: 30kg. Cor: Preto/Cinza.				
60	258557	MOUSE PAD COM DESCANSO ERGONÔMICO PARA PUNHO , revestido com neoprene e com base de poliuretano lisa, antiderrapante em qualquer tipo de superfície. Com o apoio para o pulso em gel. Dimensões aproximadas: 250 mm X 200 mm X 10 mm. Cor preta.	unid	30	R\$ 28,12	R\$ 843,60
Valor total						R\$ 6.548,40



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

GRUPO 05						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNIDAD DE MEDIDA	QUANT.		
61	337779	CALCULADORA ELETRÔNICA com as características de: legibilidade: display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar; Auto – desliga com inclinação do visor.	unid	20	R\$ 31,28	R\$ 625,60
62	329044	CALCULADORA FINANCEIRA , com as seguintes características: Modelo: 12C; 10 Dígitos; Visor LCD; Cor: Black/Gold; Número de baterias: 2 Lítio-metal (necessita de baterias); Dimensões do item C x L x A 13 x 79 x 127 milímetros. Marca de referência: Hp 12c Gold – Nacional ou similar	unid	02	R\$ 364,59	R\$ 729,18
Valor total						R\$ 1.354,78

Rua Magalhães Filho, 655 – Centro/Sul – Teresina-PI
CEP: 64001-350 – CNPJ: 04.769.874/0001-69
Fone: (86) 3122-9999 – Site: www.coren-pi.org.br
E-mail: protocolo@coren-pi.org.br



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

--	--

GRUPO 06						
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UNID DE MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	18422	Capa de Processo de Enfermeiro QUADRO I FOR=04, papel triplex 300g na cor VERDE, Imp=01x0 cor, com vinco central vertical para dobra e com grampo plástico na cor branca, conforme modelo em anexo., impressão na cor preta. Incluso a criação do layout.	capa	5.000	R\$ 2,08	R\$ 10.400,00
64	18422	Capa para Processo de Técnico de enfermagem QUADRO II , FOR=04, papel triplex 300g na cor AZUL, Imp=01x0cor, com vinco central vertical para dobra e com grampo plástico na cor branca, conforme modelo em anexo, impressão na cor preta. Incluso a criação do layout.	capa	5.000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
65		Capa de Processo para Profissional de Especialização , FOR=04, papel	capa	700	R\$ 2,04	R\$ 1.428,00

Rua Magalhães Filho, 655 – Centro/Sul – Teresina-PI
CEP: 64001-350 – CNPJ: 04.769.874/0001-69
Fone: (86) 3122-9999 – Site: www.coren-pi.org.br
E-mail: protocolo@coren-pi.org.br



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

	18422	triplex 300g na cor CINZA, 1x1, Imp=01x0 cor, com vinco central vertical para dobra e com grampo plástico na cor branca, impressão na cor preta. Incluso a criação do layout.				
66	18422	Capa de Processo Administrativo na cor verde claro FOR=02, papel triplex 300g, 1x0, perfurada, com vinco central vertical para dobra e com grampo plástico na cor branca, conforme modelo em anexo. Incluso a criação do layout.	capa	2.000	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00
67	18422	Capa de Processo Administrativo Licitatório na cor laranja FOR=02, papel triplex 300g, 1x0, perfurada, com vinco central vertical para dobra e com grampo plástico na cor branca, conforme modelo em anexo. Incluso a criação do layout.	capa	1.000	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
68	18422	Capa de Processo Econômico Financeiro na cor branca FOR=02, nas dimensões 48x34, papel triplex 300g, 1x0, perfurada, com vinco central vertical para dobra e com grampo plástico na cor branca,	capa	1.000	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		conforme modelo em anexo. Incluso a criação do layout.				
69	18422	Termo de Ciência e Compromisso para Inscrição Definitiva FOR=A4, PAP=18 kg 50x2 com carbono, IMP = 01 cor, 1ª e 2ª via branca, conforme modelo em anexo.	bloco c/50 folhas	120	R\$ 11,94	R\$ 1.432,80
70	18422	Termo de Ciência e Compromisso para Inscrição Definitiva de Regularização , FOR=A4, PAP=18 kg 50x2 com carbono, IMP = 01 cor, 1ª e 2ª via branca, conforme modelo em anexo.	bloco c/50 folhas	80	R\$ 11,94	R\$ 955,20
71	18422	Relação de Documentos para Inscrição Definitiva Principal: FOR= A4, PAP=18 kg, 100x1, IMP=02x0 cor, conforme modelo em anexo.	bloco c/100 folhas	15	R\$ 19,08	R\$ 286,20
72	18422	Relação de documentos para Cancelamento de Inscrição/Suspensão Temporária: FOR= A4, PAP=18 kg, 100x1, IMP=02 cores, conforme modelo em anexo.	bloco c/100 folhas	7	R\$ 21,13	R\$ 147,91
73		Relação de documentos para Segunda Via/Renovação de	bloco c/100 folhas	7	R\$ 17,26	R\$ 120,82



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

	18422	carteira/Atualização cadastral: FOR= A4, PAP=18 kg, 100x1, IMP=02 cores, conforme modelo.				
74	18422	Relação de Documentos para Inscrição Definitiva Secundária e Remida Secundária/Inscrição Remida: FOR= A4, PAP=18 kg, 100x1, IMP=02 cores, conforme modelo em anexo.	bloco c/100 folhas	7	R\$ 18,56	R\$ 129,92
75	18422	Relação de Documentos para Transferência: FOR= A4, PAP=18 kg, 100x1, IMP=02 cores, conforme modelo em anexo.	bloco c/100 folhas	7	R\$ 18,88	R\$ 132,16
76	18422	Última folha de Especialização de Técnico de Enfermagem: FOR= A4, PAP= 75g, 100x1, IMP = 01 cor, conforme modelo em anexo.	bloco c/100 folhas	10	R\$ 20,89	R\$ 208,90
77	311392	Bloco de Anotação: F-A6 50x1 via, papel AP 75g; capa 4x0 cor com laminação brilho, com a logomarca do Coren-PI, papel triplex 250g, acabamento com garras, contendo 50 folhas. Incluso a criação do layout.	bloco com 50 folhas	10.000	R\$ 6,72	R\$ 67.200,00
78	12882	Pasta F-31x46(aberto) , 4x0 cor, com a logomarca do Coren-PI-PAP cartão	unid.	10.000	R\$ 3,08	R\$ 30.800,00



Coren^{PI}

Conselho Regional de Enfermagem do Piauí
Autarquia Federal – Lei 5.905/73

COREN/PI

FLS.: _____

PAD nº 1133 /2023

SERVIDOR: _____

		supremo 250g, com laminação fosco, com bolso. Incluso a criação do layout.				
79	10049	Impressão de 10.000 (dez mil) exemplares do Informativo Coren-PI – Gestão 2021/2023 , Ed. 01 – JAN a AGO 23, produzido em papel couchê brilho 115g, sendo a impressão frente e verso, colorido, tamanho A4 , com 2 grampos centrais, 36 páginas (capa e miolo).	unid.	10.000	R\$ 5,34	R\$ 53.400,00
Valor total						R\$ 185.751,91

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 298.267,11 (Duzentos e noventa e oito mil, duzentos e sessenta e sete reais e onze centavos).

Rua Magalhães Filho, 655 – Centro/Sul – Teresina-PI
CEP: 64001-350 – CNPJ: 04.769.874/0001-69
Fone: (86) 3122-9999 – Site: www.coren-pi.org.br
E-mail: protocolo@coren-pi.org.br